⁷⁷ Cap. 9. ⁷⁸ Psal. 87. ⁷⁹ Psal. 35. ⁸⁰ I Cor. 12. ⁸¹ Luc. 15. ⁸² Lege Joan. Sarisb. *Polyerat.*, l. III, c. 14. ⁸³ Cic. in *ep. ad Octavianum*. ⁸⁴ Sueton. in *Augusto*. ⁸⁵ Diog. Laert. l. II. ⁸⁶ Joan. Sarisb., *l. cit.* ⁸⁷ Sex. Jul. Frontin. l. IV, c. 7.

delapsum, ut secreta sibi commissa detegeret, teste A
Ovidio ⁸⁸ :

*Eximia est virtus præstare silentia rebus,
At contra gravis est culpa tacenda loqui.*

Verumtamen secreta divitum occultari non pos-
sunt. Avis enim cæli, sicut Salomon dicit ⁸⁹, por-
tabit verbum; et qui habet pennas, annuntiabit
sententiam. Ideoque res discriminis est divitum
communicare consiliis. Si quid enim per incuriam
evolaverit, secreti conscio imponetur, et quod te
solum scire credideras per mercatoria et tabernas
circumquaque plebescet. Audi testimonium Aquin-
tatis poetæ :

*O Corfidon, Corydon, secretum divitis ullum
Esse putas? servi ut taceant, jumenta loquen:ur.
Et canis, et postes, et marmora; claude fenestras.
Vela tegant rimas, junge ostia, tollito lumen
E medio, clament omnes, prope nemo recumbat.
Quod tamen, ad cartum galli facit ille secundi,
Proximus ante diem caupo sciet ⁹⁰.*

Si tonsor Midæ terræ secretum suum latenter in-
fodiat, succrescet arundo; quæ cantando deducet
in publicum, quia

Auriculas asini Mida rex habet ⁹¹.

Pallas Erichthonium ⁹² suum occultare non po-
tuit, quin ipsum cornicis garrulitas publicaret. Cur
igitur suggestione detractoris Deo odibilis præsumit-
is adversus hominem innocentem, cujus fidem et
industriam toties in libro experientiæ didicistis? C
Probabilius est illum delatorem vestrum malitiose
divulgasse consilium, ut sic magistro Henrico, qui
arcani conscius erat, crimen impingeret, et inter
vos zizania, atque scandalorum materiam semina-
ret. Omni igitur rancore deposito, magistrum Hen-
ricum in vestram gratiam revocetis. Scitis enim
quod jucunda est ejus societas, vita commendabilis,
familiaritas fructuosa. Jam alii domino adhæsisset,
qui tempestivius, et uberiore manu suis erat me-
ritis responsurus; sed eum blando sermone detinui,
donec videam, utrum reprobanda illorum familiari-
tate, qui dicunt bonum malum, et malum bonum
⁹³, eos socialius velitis admittere, quorum fides in-
tegra non vacillat. Scriptum quippe est: *Qui tangit
picem, inquinabitur ab ea ⁹⁴ : corrumpuntque prava D
consortia bonos mores ⁹⁵*. Josaphat, qui de transacta
vita multis præconiis commendatur, de societate
Achab iniqui regis graviter a Domino increpatur :
*Impio, inquit Propheta ⁹⁶, præbes auxilium, et ini-
quo amicitias jungeris : ideoque iram Domini me-
rebaris, sed bona opera inventa sunt in te, eo quod
lucos de terra Juda succideris*. Id ipsum objicitur
vobis; qui in vestra familiaritatis sacrarium homi-
nem admisistis, cujus os maledictione et amaritu-
dine plenum est, et qui veneno et malitia linguæ